
MEMBANTU WARGA LEBIH MAMPU MEMBAYAR 
BIL RAWATAN BARAH

Bil sebelum subsidi1

Subsidi2

MediShield Hayat3

Bayaran yang diperlukan 
Medisave4

Baki bayaran yang diperlukan

$3,130
($10)

($2,805)
$315

($315)
$0

Sekarang

Bil ubat bagi 
rawatan barah

Bil khidmat 
rawatan barah

CONTOH 1

Selepas 
disemak

Sekarang Selepas 
disemak

1 Di masa depan, kos bagi ubat harga tinggi akan dikurangkan selepas rundingan 
dengan pengeluarnya.

2 Hari ini, hanya kos ubat harga rendah dan perkhidmatan terima subsidi. Di masa 
depan, kos ubat harga tinggi juga akan terima subsidi selepas harga dikurangkan

3 MediShield Hayat merangkumi bil selepas subsidi, dengan insurans bersama 10%
4 Medisave tampung bayaran insurans bersama

$1,785
($890)
($800)

$95
($95)

$0

$410
($220)
($170)

$20
($20)

$0

Tiada 
perubahan

Bil sebelum subsidi1

Subsidi2

MediShield Hayat3

Bayaran yang diperlukan 
Medisave4

Baki bayaran yang diperlukan

$22,570
($0)

($3,000)
$19,570
($1,200)
$18,370

Sekarang

Bil ubat bagi 
rawatan barah

Bil khidmat 
rawatan barah

Selepas 
disemak

Sekarang Selepas 
disemak

1 Di masa depan, kos bagi ubat harga tinggi akan dikurangkan selepas rundingan dengan 
pengeluarnya.

2 Hari ini, hanya kos ubat harga rendah dan perkhidmatan terima subsidi. Di masa depan, 
kos ubat harga tinggi juga akan terima subsidi selepas harga dikurangkan

3 MediShield Hayat merangkumi bil selepas subsidi, dengan insurans bersama 10%
4 Medisave tampung bayaran insurans bersama

$11,340
($5,670)
($5,100)

$570
($570)

$0

$1,170
($640)
($0)
$530
($0)
$530

$1,170
($640)
($475)

$55
($55)

$0

2col x 25cm

Sumber: KEMENTERIAN KESIHATAN (MOH)
GRAFIK BERITA HARIAN

Pesakit: Warga Singapura gaji pertengahan yang mempunyai barah buah dada

Ubat yang diperlukan: Satu ubat harga tinggi dan satu ubat harga rendah

Perkhidmatan: Bayaran konsultasi dan bayaran siasatan makmal

CONTOH 2
Pesakit: Warga Singapura berpendapatan pertengahan yang 
mengalami barah ginjal

Ubat yang diperlukan: Ubat harga amat tinggi

Perkhidmatan: Peralatan pakai buang, bayaran kemudahan, 
bayaran konsultasi dan bayaran siasatan makmal


